



## WOJEWODA ŁÓDZKI

IA-II.140.1.2013

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 21. 11. 13.  
nr. 5280 podpis. *Borusiewicz*

**Pan Bogdan Borusewicz**

**Marszałek Senatu RP**

*Szanowny Panie Marszałku,*

odpowiadając na pismo z dnia 13 sierpnia 2013 r., znak: BPS/043-38-1670-WOJ./13 dotyczące oświadczenia złożonego przez senatorów Pana Grzegorza Wojciechowskiego, Pana Marka Martynowskiego, Pana Jana Marii Jackowskiego, Pana Kazimierza Jaworskiego, Pana Stanisława Karczewskiego i Pana Macieja Klimę na 38 posiedzeniu Senatu RP w dniu 9 sierpnia 2013 r., w sprawie budowy południowo – wschodniej obwodnicy Rzgowa wyjaśniam, co następuje.

Wobec faktu, iż wojewoda jest organem nadzoru nad działalnością jednostek samorządu terytorialnego (m.in. w zakresie planowania przestrzennego), kwestie związane z budową południowo – wschodniej obwodnicy Rzgowa nie są mi obce. Przedmiotem analizy pod względem zgodności z przepisami prawa było wiele uchwał Rady Miejskiej w Rzgowie (wcześniej Rady Gminy) w sprawie przyjęcia dokumentów planistycznych, uwzględniających w całości lub w części przebieg planowanej obwodnicy. W stosunku do żadnej uchwały związanej z przedmiotową inwestycją Wojewoda Łódzki nie wydał rozstrzygnięcia nadzorczego, stwierdzającego nieważność uchwały.

Co do pytania dotyczącego ewentualnie podejmowanych czynności nadzorczych wobec uchwał Rady Miejskiej w Rzgowie dotyczących prawidłowości postępowania Burmistrza Rzgowa, stwierdzam, iż nie były podejmowane działania w sprawie uchwał bezpośrednio dotyczących w/w inwestycji. Ponadto informuję, iż w dniu 13 listopada 2012 r. wpłynęła do Wojewody Łódzkiego skarga przedstawicieli Stowarzyszenia Obrony Mieszkańców Miasta i Gminy Rzgów na działalność Burmistrza Rzgowa oraz Przewodniczącego Rady i Radnych Miasta Rzgów, dotycząca niedopuszczenia przedstawicieli mieszkańców

*y Gidrewicz W. Or*  
SEKRETARIAT  
Biura Prac Senackich  
Wpłynęło dn. 22. 11. 13. zat.  
nr. 9561 podpis. *Truska*



i przedsiębiorców Gminy Rzgów do udziału w posiedzeniu Rady Gminy w dniu 16 października 2012 roku, przedmiotem którego była m. in. sprawa budowy obwodnicy Rzgowa. Powyższa skarga została przekazana zgodnie z właściwością do Rady Miejskiej w Rzgowie, z prośbą o rozpatrzenie zarzutów. Rada Miejska w Rzgowie wydała w tej sprawie uchwałę nr XXIX/263/2012 z dnia 28 grudnia 2012 r., uznając skargę za bezzasadną, wskazując iż przedmiotowe spotkanie nie było posiedzeniem komisji Rady ani sesją Rady Miejskiej, a jedynie roboczym spotkaniem w którym uczestniczyli Burmistrz Rzgowa, kilku radnych, przedstawiciele GDDKiA i przedsiębiorcy związani z firmą PTAK. W uzasadnieniu powyższej uchwały Rada wskazuje: *„Po przeanalizowaniu warunków jakie GDDKiA postawiła przy uzgodnieniu włączenia obwodnicy Rzgowa do drogi krajowej Nr 1 nie zgadzamy się jako samorząd na zamknięcie ruchu na wprost skrzyżowania i na tą chwilę odstąpiliśmy od budowy obwodnicy koncentrując się na budowie węzła przy drodze Nr 1 w celu skomunikowania Strefy Przedsiębiorczości”*. Wnoszący skargę prosili również o podjęcie działań zmierzających do przeanalizowania zasadności budowy południowej obwodnicy Rzgowa w sytuacji istniejących rozwiązań komunikacyjnych, a mianowicie drogi ekspresowej S8 i autostrady A1. W odpowiedzi na powyższe skarżący zostali poinformowani, iż Wojewoda Łódzki jako organ administracji architektoniczno – budowlanej nie prowadził żadnego postępowania administracyjnego w przedmiotowej sprawie. Podkreślono również, iż wojewoda nie posiada kompetencji do rozstrzygnięcia o zasadności planowanej inwestycji.

W dniu 28 listopada 2012 r. Rada Miejska w Rzgowie podjęła uchwałę Nr XXVIII/248/2012, którą przyjęła oświadczenie Rady Miejskiej w Rzgowie, w którym stwierdza, *„(...) że nie prowadzi żadnych prac związanych z budową obwodnicy Rzgowa, które w jakikolwiek sposób miałyby wpłynąć na ograniczenie ruchu na skrzyżowaniu drogi krajowej Nr 1 z krajową Nr 71 i wojewódzką Nr 714. Działania Rady skupiają się na wybudowaniu węzła drogowego drogi krajowej Nr 1 przy ul. Rzemieślniczej, ul. Kusocińskiego i ul. Dąbrowskiego w Rzgowie celem obsługi Strefy Przedsiębiorczości”*.

Odnośnie uchwał dotyczących budowy dróg, postępowanie nadzorcze zostało wszczęte w stosunku do uchwały Nr XXXI/287/2013 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 27 marca 2013 r. w sprawie wyrażenia zgody na budowę drogi ul. Kusocińskiego. Organ nadzoru zarzucił brak podstaw prawnych do podjęcia takiej uchwały (PNK-I.4131.672.2013). W wyniku działań organu nadzoru uchwałą Nr XXXIII/307/2013 z dnia 23 kwietnia 2013 r. Rada Miasta w Rzgowie uchyliła powyższą uchwałę.

Jednocześnie informuję, iż pismem z dnia 2 kwietnia 2013 r. przedstawiciel Stowarzyszenia Obrony Mieszkańców Miasta i Gminy Rzgów wystąpił do Wojewody

Łódzkiego w związku z postępowaniem administracyjnym prowadzonym przez Burmistrza Miasta Rzgowa w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na budowie południowo – wschodniej obwodnicy Rzgowa oraz węzła komunikacyjnego – włączenie układu lokalnego miasta Rzgowa do drogi krajowej Nr 1. W piśmie poinformowano o sprzeciwie mieszkańców wobec planowanej inwestycji, w związku z przewidywanymi niekorzystnymi dla mieszkańców rozwiązaniami układu komunikacyjnego (skrzyżowanie ul. Pabianickiej z drogą krajową Nr 1).

Zgodnie z obowiązującymi przepisami wojewoda nie posiada uprawnień do ingerencji w podejmowanie i wykonywanie zadań przez jednostki samorządu terytorialnego. Wobec powyższego w/w pisma Stowarzyszenia Obrony Mieszkańców Miasta i Gminy Rzgów zostało przekazane do Rady Miejskiej w Rzgowie celem jego uwzględnienia przy podejmowaniu dalszych działań w związku z planowaną inwestycją. Rada Miejska w Rzgowie przekazała powyższe pismo Stowarzyszenia Obrony Mieszkańców Miasta i Gminy Rzgów do Burmistrza Miasta i Gminy Rzgowa jako organu prowadzącego postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.

Obecnie sprawa toczy się w Wojewódzkim Sądzie Administracyjnym w Łodzi, w następstwie zaskarżenia decyzji Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Łodzi utrzymującej w mocy decyzję Burmistrza Miasta i Gminy Rzgów o środowiskowych uwarunkowaniach dla planowanej południowo – wschodniej obwodnicy miasta Rzgów.

Ponadto informuję, iż w Łódzkim Urzędzie Wojewódzkim obecnie nie jest prowadzone żadne postępowanie administracyjne dotyczące budowy południowo – wschodniej obwodnicy Rzgowa

*Wzajemnie szanujemy*

**W Z. WOJEWODY ŁÓDZKIEGO**



**Paweł Bejda**

**WICEWOJEWODA**